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ZAPISNIK 

sa 134. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 31. jula 2015. godine 

 

Sjednica je počela u 11 sati. 

Sjednicu su pratili predstavnici medija. 

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Velizar Kaluđerović - zamjenik predsjednika 

Odbora,  prof. dr Miodrag Vuković, Željko Aprcović, Luiđ Ljubo Škrelja, Maida Bešlić, 

Radovan Obradović, Emilo Labudović,  Vladislav Bojović  i Srđan Perić. 

Sjednici Odbora su, u svojstvu predlagača akata i podnosilaca amandmana, prisustvovali 

poslanici/e: Snežana Jonica, Goran Danilović, Draginja Vuksanović, Danko Šarančić, Rešad 

Sijarić, Milutin Đukanović, mr Aleksandar Damjanović, Srđan Perić i Emilo Labudović. 

 

Sjednicom Odbora predsjedavao je Velizar Kaluđerović zamjenik predsjednika Odbora. 

 

Zamjenik predsjednika Odbora je predložio dnevni red koji je jednoglasno usvojen. 

 

 

 

DNEVNI RED: 

 

1.Predlog zakona o izmjeni Zakonika o krivičnom postupku, koji je podnijela poslanica 

Snežana Jonica; 

 

2.Predlog odluke o dopuni Etičkog kodeksa poslanika, koji su podnijeli poslanici/e: Srđan 

Milić, Snežana Jonica, Aleksandar Damjanović, dr Radosav Nišavić, Danko Šarančić i 

Danijela Marković; 

 

3.Amandmani (5) na Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o tajnosti podataka:  

      - 1 amandman koji je podnijela poslanica Ljerka Dragičević; 

      - 4 amandmana koje je podnijela poslanica Snežana Jonica. 

 

4.Amandmani (30) na Predlog zakona o morskom dobru: 

- 6 amandmana koje je podnijela poslanica Ljerka Dragičević; 

- 4 amandmana koje je podnio poslanik Goran Danilović; 

- 7 amandmana koje su podnijeli poslanici: Srđan Milić, Snežana Jonica, mr 

Aleksandar Damjanović, dr Radosav Nišavić, Danijela Marković i Danko 

Šarančić; 

- amandman koji je podnijela poslanica doc. dr Branka Bošnjak; 
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- 8 amandmana koje su podnijeli poslanici Draginja Vuksanović i Džavid Šabović; 

- 4 amandmana koje je podnio poslanik Dritan Abazović; 

-    amandman koji su podnijeli poslanici mr Dritan Abazović i Genci Nimanbegu. 

 

5.Amandmani (7) na Predlog zakona o konverziji kredita u švajcarskim francima CHF u 

eure EUR, koje je podnio poslanik Nebojša Medojević; 

 

6.Amandman na Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o sigurnosti pomorske 

plovidbe, koji je podnijela poslanica Snežana Jonica; 

 

 

7. Amandmani (4) na Predlog zakona o saradnji Crne Gore sa iseljenicima: 

 

- 2 amandmana koje je podnio poslanik mr Danko Šarančić; 

- 2 amandmana koje su podnijeli poslanici: Mićo Orlandić, Džavid Šabović i Damir      

Šehović. 

 

8.Amandmani (9) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnom redu i 

miru: 

      -    amandman koji je podnijela poslanica Ljerka Dragičević; 

      - 2 amandmana  koje je podnio poslanik Rešad Sijarić; 

      - 5 amandmana koje je podnijela poslanica Snežana Jonica; 

      - amandman koji su podnijeli poslanici Draginja Vuksanović i Džavid  

        Šabović.  

     

9.Amandmani (6) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o boravišnoj taksi: 

- 1 amandman koji je podnijela poslanica Ljerka Dragičević; 

- 5 amandmana koje su podnijeli poslanici Srđan Milić i Snežana Jonica. 

10.Amandmani (4) na Predlog zakona o izmjeni Zakona o penzijskom i invalidskom 

osiguranju, koji je podnio poslanik Srđan Milić: 

- 3  amandmana koje je podnio poslanik Srđan Milić; 

- 1 amandman koji je podnio poslanik Milutin Đukanović. 

 

11. Amandman na Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o budžetu  Crne Gore za 

    2015. godinu, koji je podnio poslanik mr Aleksandar Damjanović. 
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12. Amandmani (4) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona  

  o parničnom postupku: 

    -   amandman koji su podnijeli poslanici Draginja Vuksanović i Džavid Šabović 

    - 3 amandmana koje su podnijeli poslanici Azra Jasavić i Srđan Perić. 

 

13. Amandmani (2) na Predlog odluke o obrazovanju Odbora za praćenje primjene zakona 

i drugih propisa od značaja za izgrađivanje povjerenja u izborni proces, koje su podnijeli 

poslanici Milutin Đukanović i Emilo Labudović. 

 

 

Prva tačka dnevnog reda  

Predlog zakona o izmjeni Zakonika o krivičnom postupku, koji je podnijela poslanica 

Snežana Jonica 

 

Ovaj Predlog zakona obrazložila je poslanica Snežana Jonica. Nakon uvodnog izlaganja 

predlagača zakona i  rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće: 

1.Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne 

Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom uređuju druga pitanja od interesa 

za Crnu Goru. 

 

2. Odbor je ocijenio, sa sedam glasova ,,za’’ da je ovaj Predlog zakona u skladu sa Ustavom i 

pravnim sistemom. 

 

Odbor je konstatovao da u predloženom zakonu postoje pravno - tehničke korekcije koje je 

potrebno korigovati. Sa konstatacijom Odbora saglasio se predlagač zakona, pa na taj 

način, korigovane odredbe postaju sastavni dio ovog Predloga zakona. 

Tehničke korekcije: 

U uvodnoj rečenici člana 1 broj ,,2/15'' zamjenjuje se brojem ''02/15'' 

U članu 2 riječ ,,Zakon'' zamjenjuje se riječju ,,zakon'' 

4. Odbor je konstatovao da je ovaj zakon potrebno donijeti u skladu sa Amandmanom IV stav 1 

na Ustav Crne Gore . Razlog za predloženo odlučivanje Odbor nalazi u činjenici što materija, 

koja se reguliše ovim Predlogom zakona predstavlja način ostvarivanja sloboda i prava građana.   

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog zakona. 

6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik dr Miodrag Vuković, član Odbora. 
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O usklađenosti ovog Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom, ,,za’’ je  glasalo  sedam 

članova Odbora i to: Velizar Kaluđerović, prof. dr Miodrag Vuković, Željko Aprcović, Luiđ 

Ljubo Škrelja, Maida Bešlić, Radovan Obradović i Emilo Labudović.   

Druga tačka dnevnog reda  

Predlog odluke o dopuni Etičkog kodeksa poslanika, koji su podnijeli poslanici/e: Srđan 

Milić, Snežana Jonica, Aleksandar Damjanović, dr Radosav Nišavić, Danko Šarančić i 

Danijela Marković 

 

U ime predlagača ovaj Predlog odluke obrazložila je poslanica Snežana Jonica. Nakon uvodnog 

izlaganja predlagača odluke  i  rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće: 

1.Ustavni osnov za donošenje Predloga Odluke o dopuni Etičkog kodeksa poslanika, koji su 

podnijeli poslanici/ce: SrđanMilić, SnežanaJonica, Aleksandar Damjanović, dr Radosav Nišavić, 

Danko Šarančić i Danijela Marković, sadržan je u članu 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore 

kojim je propisano da Skupština donosi druge propise i opšte akte (odluke, zaključke rezolucije, 

deklaracije i preporuke). 

2.Odbor je ocijenio, sa pet glasova ,,za” , jednim glasom ,,protiv” i jednim glasom ,,uzdržan” , da 

je ovaj Predlog Odluke u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom.  

 

3.Odbor je konstatovao da u Predlogu Odluke postoji pravno – tehnička greška koju, u pripremi 

Odluke za objavljivanje, treba otkloniti. 

 

Predstavnica predlagača Odluke, poslanica Snežana Jonica, se saglasila sa navedenom 

konstataciom, a navedena ispravka glasi: 

 

U članu 1 je potrebno pravno – tehnički korigovati uvodnu rečenicu na sledeći način:  

,,U Etičkom kodeksu poslanika (,,Službeni list CG“, broj 52/14) poslije člana 7 dodaje se novi 

član 7a koji glasi:“. 

Oznaku novododatog člana potrebno je napisati na sledeći način:  

                                                        ,,Član 7a 

 

U članu 2  prije riječi ,,Službenom“  dodaju se  znaci navoda , a poslije riječi ,,Gore“ dodaju se 

znaci izvoda. 
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4. Odbor je konstatovao da o ovom Predlogu Odluke Skupština odlučuje u skladu sa 

Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

5.Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog Odluke. 

6.Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik Luiđ Ljubo Škrelja, član Odbora. 

O usklađenosti Predloga odluke o dopuni Etičkog kodeksa poslanika, koji su podnijeli 

poslanici/e: Srđan Milić, Snežana Jonica, Aleksandar Damjanović, dr Radosav Nišavić, Danko 

Šarančić i Danijela Marković sa Ustavom i pravnim sistemom, ,,za’’ je  glasalo  5 članova 

Odbora i to: prof. dr Miodrag Vuković, Željko Aprcović, Luiđ Ljubo Škrelja, Maida Bešlić, 

Radovan Obradović,  jedan član Odbora,  poslanik Velizar Kaluđerović glasao je protiv, dok se 

poslanik Emilo Labudović odlučio za glas ,,uzdržan”. 

Treća tačka dnevnog reda  

Amandmani (5) na Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o tajnosti podataka:  

   -  1 amandman koji je podnijela poslanica Ljerka Dragičević 

   -  4 amandmana koje je podnijela poslanica Snežana Jonica. 

 

1.Odbor je razmotrio 4 amandmana koje je podnijela poslanica Snežana Jonica, i sa stanovišta 

svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi, s tim što je zbog pravno - 

tehničke preciznosti potrebno korigovati amandman 4. 

 

Korigovani amandman 4 glasi : 

 

U amandmanu 4 u novom članu 72a u stavu 1 riječi: ,,za zaštitu podataka'' brišu se. 

 

U stavu 5 ispred riječi ,,registar'' dodaje se riječ ,,javni''. 

 

U amandmanu 4 u članu 6 (koji se odnosi na član 82), tačka 21 mijenja se i glasi: 

,,21) ne dostavi Direkciji podatak sa kojeg je skinuta ili kojem je istekla oznaka tajnosti, podatke 

o instituciji koja je odredila stepen tajnosti, trajanje oznake tajnosti, kao i sam dokument u 

elektronskoj formi (skeniran ili na drugi način pretvoren u elektronsku formu) (član 72a stav 3)'' 

 

 

Podnosilac amandmana, poslanica Snežana Jonica, saglasila se sa predloženom 

korekcijom. 

 

2.Odbor nije razmotrio 1 amandman koji je podnijela poslanica Ljerka Dragičević, u skladu sa 

članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore. 

3. Odbor je konstatovao da se i o amandmanima na ovaj Predlog zakona odlučuje u skladu sa 

Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

 

4. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Luiđ Škrelja, član Odbora. 
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Četvrta tačka dnevnog reda  

Amandmani (30) na Predlog zakona o morskom dobru: 

- 6 amandmana koje je podnijela poslanica Ljerka Dragičević; 

- 4 amandmana koje je podnio poslanik Goran Danilović; 

- 7 amandmana koje su podnijeli poslanici: Srđan Milić, Snežana Jonica, mr 

Aleksandar Damjanović, dr Radosav Nišavić, Danijela Marković i Danko 

Šarančić; 

- amandman koji je podnijela poslanica doc. dr Branka Bošnjak; 

- 8 amandmana koje su podnijeli poslanici Draginja Vuksanović i Džavid Šabović; 

- 4 amandmana koje je podnio poslanik Dritan Abazović; 

- amandman koji su podnijeli poslanici mr Dritan Abazović i Genci Nimanbegu. 

 

 

1.Poslanik Goran Danilović obavijestio je Odbor da odustaje od amandmana 3. 
 

Amandmane 1, 2 i 4 Odbor je razmotrio i sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su pravno 

prihvatljivi, s tim što ih je zbog pravno - tehničke preciznosti potrebno korigovati. 

 

Korigovani amandman 1  glasi : 

 

U amandmanu 1 u stavu 2 u tački 4 poslije riječi ,,Radno tijelo Skupštine'' dodaju se riječi ,,Crne 

Gore, a riječi : ,,Crne Gore'' brišu se. 

 

Korigovani amandman 2  glasi : 

 

U amandmanu 2 stav 1 alineja 5 riječ ,,čl.'' Zamjenjuje se riječju ,,al.'' 

 

Korigovani amandman 4  glasi : 

 

U amandmanu 4 u stavu 1 riječ ,,Savjet'' zamjenjuje se riječju ,,Skupština'' 

 

U amandmanu 4 u stavu 1 poslije tačke 6 dodaje se nova tačka koja glasi: 

 

,,7) ukoliko Skupština ne usvoji godišnji izvještaj o radu Agencije za upravljanje morskim 

dobrom'' 

 

 

Podnosilac amandmana, poslanik Goran Danilović, saglasio se sa predloženim 

korekcijama. 

 

2. Poslanica Snežana Jonica obavijestila je Odbor da odustaje od amandmana 7. 
 

Amandmane 1, 2, 3, 4 ,5 i 6 Odbor je razmotrio i sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su 

pravno prihvatljivi, s tim što ih je zbog pravno - tehničke preciznosti potrebno korigovati 

amandamne 2,3 i 6. 
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Korigovani amandman 2  glasi : 

 

U amandmanu 2 poslije riječi ,,Skupština Crne Gore'' dodaju se riječi: ,,(u daljem tekstu: 

Skupština)'' 

Korigovani amandman 3  glasi : 

 

U amandmanu 3 u stavu 1 riječi: ,,Crne Gore'' brišu se. 

 

U amandmanu 3 rečenica : ,,Stav 2 mijenja se i glasi:'' zamjenjuje se riječima : ,,Uvodna rečenica 

stava 2 mijenja se i glasi:'' 

 

Korigovani amandman 6  glasi : 

 

U amandmanu 6 u uvodnoj rečenici oznaka ,,47a'' zamjenjuje se oznakom ,,48'' 

 

Poslije uvodne rečenice dodaje se oznaka ,,Član 48'' 

 

Predstavnica podnosilaca amandmama, poslanica Snežana Jonica, saglasila se sa 

predloženim korekcijama. 

 

3.Odbor je razmotrio 8 amandmana koje su podnijeli poslanici Draginja Vuksanović i Džavid 

Šabović i sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su mandmani pravno prihvatljivi, s tim što  

je zbog pravno - tehničke preciznosti potrebno korigovati amandmane 1,2,3,4,6,7 i 8. 

 

Korigovani amandman 1  glasi : 

 

U članu 3 stav 1 tačka 1 poslije riječi: ,,morsku obalu,'' dodaje se riječ ,,luke'' 

 

Korigovani amandman 2  glasi : 

 

U članu 10 stav 1 poslije riječi: ,,propisi o:'' dodaju se riječi: ,,državnoj imovini,'' 

 

Korigovani amandman 3  glasi : 

 

U članu 27 st. 2 i 3 brišu se. 

 

Korigovani amandman 4  glasi : 

 

U članu 31 u stavu 1 riječ ,,Prilaz'' zamjenjuje se riječju ,,Pristup'' 

 

U stavu 2 riječ ,,prilaz'' zamjenjuje se riječju ,,pristup'' 

 

Korigovani amandman 6  glasi : 

 

U članu 37 poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi : 
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,,Kupališta su pristupačna svima pod istim uslovima bez bilo kakvih dozvola i ograničenja 

nadležnih organa'' 

 

Dosadašnji stav 3 postaje stav 4. 

 

Korigovani amandman 7  glasi : 

 

U članu 25 stav 1 poslije riječi: ,,na morskoj obali,'' dodaje se rijč ,,lukama'' 

 

Korigovani amandman 8  glasi : 

 

U članu 55 stav 4 riječi:,,upis morskog dobra'' zamjenjuju se riječima: ,,zabilježbu prava na 

morskom dobru'' 

 

Predstavnica podnosilaca amandmana, poslanica Draginja Vuksanović, saglasila se sa 

predloženim korekcijama. 

 

4. Odbor nije razmotrio amandman koji je podnijela poslanica doc. dr Branka Bošnjak, 4 

amandmana koje je podnio poslanik Dritan Abazović i amandman koji su podnijeli poslanici mr 

Dritan Abazović i Genci Nimanbegu, u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne 

Gore. 

 

5. Odbor je konstatovao da se i o amandmanu na ovaj Predlog zakona odlučuje u skladu sa 

Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

 

6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Luiđ Škrelja, član Odbora. 

 

Peta tačka dnevnog reda  

Amandmani (7) na Predlog zakona o konverziji kredita u švajcarskim francima CHF u 

eure EUR, koje je podnio poslanik Nebojša Medojević 

U skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio sedam  

amandmana na Predlog zakona o konverziji kredita u švajcarskim francima CHF u eure EUR, 

koje je podnio poslanik Nebojša Medojević. 
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Šesta tačka dnevnog reda  

Amandman na Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o sigurnosti pomorske 

plovidbe, koji je podnijela poslanica Snežana Jonica 

1. Odbor je razmotrio   amandman koji je podnijela  poslanica  Snežana Jonica, i sa stanovišta 

svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 

Takođe, Odbor je konstatovao da je, zbog pravno- tehničke preciznosti, potrebno korigovati 

podnijeti  amandman: 

AMANDMAN 1 mijenja se i glasi: 

››U članu 2 u članu 108a stav 1 alineja 1 zarez i riječi:,,ili najmanje godinu dana radnog staža 

tokom prethodnih pet godina na poslovima koji su izjednačeni sa poslovima iz tog 

ovlašćenja“  brišu se. 

,,St. 3 i 5 brišu se.“‹‹ 

Dosadašnji stav 4 postaje stav 3. 

Podnosilac amandmana poslanica Snežana Jonica saglasila se sa pravno – tehničkim 

korekcijama Odbora. 

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanima na ovaj Predlog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

3. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik, Luiđ Ljubo Škrelja, član Odbora. 

 

Sedma tačka dnevnog reda  

Amandmani (4) na Predlog zakona o saradnji Crne Gore sa iseljenicima: 

-2 amandmana koje je podnio poslanik mr Danko Šarančić; 

-2 amandmana koje su podnijeli poslanici: Mićo Orlandić, Džavid Šabović i Damir 

Šehović. 

 

1. Odbor u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore nije razmotrio dva 

amandmana koje su podnijeli poslanici: Mićo Orlandić, Džavid Šabović i Damir Šehović, jer 

podnosioci amandmana nijesu prisustvovali sjednici Odbora. 

2. Odbor je razmotrio 2 amandmana koje je podnio poslanik mr Danko Šarančić. 

Poslanik mr Danko Šarančić upoznao je Odbor da je odustao od amandmana broj 2. Odbor je 

razmotrio amandman broj 1 i ocijenio da je isti pravno prihvatljiv 

3..Odbor je konstatovao da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 
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Za izvjestioca Odbora određena  je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora. 

 

 

Osma tačka dnevnog reda  

Amandmani (9) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnom redu i 

miru: 

     -      amandman koji je podnijela poslanica Ljerka Dragičević; 

     -  2  amandmana  koje je podnio poslanik Rešad Sijarić; 

     -  5  amandmana koje je podnijela poslanica Snežana Jonica; 

     -      amandman koji su podnijeli poslanici Draginja Vuksanović i Džavid  

            Šabović.  

 

1. Odbor je razmotrio 5 amandmana koje je podnijela poslanica Snežana Jonica,i sa stanovišta 

svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 

 

2.Odbor je razmotrio 2 amandmana koje je podnio poslanik Rešad Sijarić, i sa stanovišta svoje 

nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 

3.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanica/k: Draginja Vuksanović i Džavid 

Šabović i sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv uz pravno 

– tehničku korekciju na sledeći način: 

AMANDMAN 

Član 7 Predloga zakona, kojim se mijenja član 8 osnovnog zakona, mijenja se i glasi: 

,,Ko izazove osjećaj ugroženosti kod drugog prijetnjom da će napasti na život ili tijelo tog ili 

njemu bliskog lica, kazniće se za prekršaj novčanom kaznom od 250 do 700 eura ili kaznom 

zatvora do 30 dana.“ 

Predstavnica podnosioca amandmana poslanica Draginja Vuksanović saglasila se sa 

pravno – tehničkom korekcijom amandmana. 

 

4..Odbor je konstatovao da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik  prof. dr Miodrag Vuković, član Odbora. 

 

 

Deveta tačka dnevnog reda  

Amandmani (6) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o boravišnoj taksi: 

- 1 amandman koji je podnijela poslanica Ljerka Dragičević 

- 5 amandmana koje su podnijeli poslanici Srđan Milić i Snežana Jonica. 
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1. Odbor je razmotrio  5 amandmana koje su podnijeli poslanik/ca: Srđan Milić i Snežana Jonica, 

i sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 

Odbor je odlučio da je amandmane br. 4 i 5 potrebno pravno – tehnički korigovati na sledeći 

način: 

AMANDMAN 4 

U članu 6, u novododatom članu 7b, st. 1 i 2 mijenjaju se i glase: 

,,Davalac smještaja dužan je da u roku od 12 sati po dolasku lica u smještajni objekat prijavi 

dolazak Centralnom elektronskom sistemu evidencije,a za plovne objekte Centralnom 

elektronskom sistemu evidencije od momenta izdavanja vinjete, odnosno odobrenje za slobodan 

saobraćaj i odjavi njihov boravak u roku od 12 sati nakon njihovog odlaska. 

Centralni elektronski sistem evidencije tačno, potpuno i ažurno vodi evidenciju prijava i odjava 

turista iz stava 1 ovog člana.“ 

AMANDMAN 5 

Poslije člana 6 dodaje se novi član 7 koji glasi: 

                                                            ,,Član 7 

,,U članu 8 stav 2 alineja 1 zamjenjuje se tačkom i glasi: 

1) 80% za finansiranje djelatnosti lokalnih turističkih organizacija, od čega: 

- 10% sredstava se izdvaja za projekte valorizacije kulturne baštine, koji se odnose na 

arheološka istraživanja, konzervatorske i restauratorske radove, rekonstrukciju i 

promociju kulturnih dobara; 

- 10% sredstava se izdvaja za poboljšanje uslova boravka turista i podizanje nivoa kvaliteta 

turističke ponude;“ 

Alineja 2 zamjenjuje se tačkom 2. 

Poslije stava 2 dodaju se tri nova stava koja glase: 

,,Sredstva iz stava 2 tačka 1 alineja 1 odobravaju se na osnovu javnog poziva kojim će biti 

definisani uslovi korišćenja. 

Odabir projekata iz stava 2 tačka 1 alineja 1 vrši Komisija koju imenuje Skupština jedinice 

lokalane samouprave. 

Evidenciju o raspodjeli i utrošku sredstava iz stava 2 tačka 1 ovog člana vode lokalne turističke 

organizacije i o tome izvještavaju Nacionalnu turističku organizaciju kvartalno, a Skupštinu 

jedinice lokalne samouprave jednom godišnje.““ 

Zbog dodavanja novog člana u Predlogu zakona potrebno je izvršiti prenumeraciju ostalih 

članova. 
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Predstavnica podnosioca amandmana, poslanica Snežana Jonica, saglasila se sa pravno – 

tehničkom korekcijom amandmana br. 4 i 5. 

2.Odbor u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore nije razmotrio  

amandman koji je podnijela poslanica Ljerka Dragičević jer podnosioc amandmana nije 

prisustvovala sjednici. 

3..Odbor je konstatovao da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

Za izvjestioca Odbora određen  je poslanik  Radovan Obradović, član Odbora. 

 

Deseta tačka dnevnog reda 

Amandmani (4) na Predlog zakona o izmjeni Zakona o penzijskom i invalidskom 

osiguranju, koji je podnio poslanik Srđan Milić: 

- 3  amandmana koje je podnio poslanik Srđan Milić; 

- 1 amandman koji je podnio poslanik Milutin Đukanović. 

1. Odbor u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore nije razmotrio 3 

amandmana koje je podnio poslanik Srđan Milić jer podnosioc amandmana nije prisustvovao 

sjednici. 

2. . Odbor je razmotrio  amandman koji je podnio poslanik Milutin Đukanović , i sa stanovišta 

svoje nadležnosti, ocijenio sa tri glasa ,,ZA“ i pet glasova ,,UZDRŽAN“ da amandman nije 

pravno prihvatljiv. 

3..Odbor je konstatovao da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

Za izvjestioca Odbora određena  je poslanica Maida Bešlić, članica Odbora. 

Jedanaesta tačka dnevnog reda 

Amandman na Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o budžetu  Crne Gore za 2015. 

godinu, koji je podnio poslanik mr Aleksandar Damjanović 

 

1.Odbor je razmotrio  amandman koji je podnio poslanik Aleksandar Damjanović, i sa stanovišta 

svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv. 

2.Odbor je konstatovao da amandman, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore,  

postaje sastavni dio Predloga zakona i o njemu Skupština posebno ne odlučuje, jer je podnosioc 

amandmana ujedno i predlagač zakona. 

 

Za izvjestioca Odborao određen  je poslanik Željko Aprcović, član Odbora. 
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Dvanaesta tačka dnevnog reda 

Amandmani (4) na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona  

  o parničnom postupku: 

- amandman koji su podnijeli poslanici Draginja Vuksanović i Džavid Šabović 

- 3 amandmana koje su podnijeli poslanici Azra Jasavić i Srđan Perić 

 

1.Odbor je razmotrio 3 amandmana koje su podnijeli poslanica/k: Azra Jasavić i Srđan Perić, i sa 

stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi. 

Odbor je konstatovao da je amandman br. 1 potrebno pravno – tehnički korigovati na sledeći 

način: 

AMANDMAN 1 

,,U članu 29 Predloga zakona novododati član 152a mijenja se i glasi: 

,,Kad državni tužilac i Zaštitnik imovinsko – pravnih interesa Crne Gore učestvuju u postupku 

kao stranke , imaju pravo na naknadu troškova u skladu sa ovim zakonom, ali ne i pravo na 

nagradu.“ 

Član 152b briše se.“ 

2. . Odbor je razmotrio  amandman koji su podnijeli poslanica/k: Draginja Vuksanović i Džavid 

Šabović i ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv. 

3..Odbor je konstatovao da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 

skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

Za izvjestioca Odbora određena  je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora. 

 

Trinaesta tačka dnevnog reda 

Amandmani (2) na Predlog odluke o obrazovanju Odbora za praćenje primjene zakona i 

drugih propisa od značaja za izgrađivanje povjerenja u izborni proces, koje su podnijeli 

poslanici Milutin Đukanović i Emilo Labudović 

 

Odbor je razmotrio amandmane poslanika Milutina Đukanovića i Emila Labudovića i, sa 

stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da amandmani nijesu pravno prihvatljivi. 

Odbor je konstatovao, da se i o amandmanima na Predlog ove odluke odlučuje u skladu sa 

Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore, kojim je propisano da Skupština većinom glasova 

svih poslanika, donosi Poslovnik Skupštine. 

Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Srđan Perić, član Odbora. 
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Sjednica Odbora je završena u 11 sati i 55 minuta. 

 

 

 

 

SEKRETAR ODBORA                                            ZAMJENIK PREDSJEDNIKAODBORA 

   Vlatko Šćepanović                                                                     Velizar Kaluđerović 

 


